

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 19 лютого 2016 р. за № 260/28390.

2. Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту № 8/2010 Вплив занять спортом на самооцінку фізичного розвитку студентів різних груп Марченко О.Ю. Полтавський університет економіки і торгівлі Стор 56–60.

3. Мозговий О.І. Загальна характеристика здоров'я студентів ВНЗ / О.І. Мозговий, І.С. Донченко // Вісник Запорізького національного університету – 2012. – № 2(8) – С. 92–97.

4. Петрина Р. Оцінювання показників фізичної підготовленості студентів ВНЗ / Р. Петрина, В. Стадник, А. Окопний // Молода спортивна наука України, 2013. – Т. 2. – С. 212–216.

5. Грибан Г.П. Особливості фізичної підготовленості студентів вищих навчальних закладів України / Г.П. Грибан // Вісник Чернігівського національного педагогічного університету ім. Т.Г. Шевченка: зб. наук. пр. – Чернігів: ЧНПУ, 2014. – Вип. 118. – С. 88–93.

6. Гринько В.М. Ставлення студентів до фізичного виховання і здорового способу життя та їх самооцінка рівня фізичної підготовленості / В.М. Гринько // Слобожанський науково-спортивний вісник. – Харків: ХДАФК, 2015. – № 1(45). – С. 55–59.

7. Петрица П. Ставлення студентів до фізичної культури і спорту у процесі їх фізичного виховання / Петро Петрица // Молода спортивна наука України: зб. наук. пр. з галузі фізичного виховання, спорту і здоров'я людини / за заг. ред. Євгена Приступи. – Л., 2015. – Вип. 19. – Т. 2. – С. 212–216.

Любич Марина Сергіївна,

здобувач ступеня вищої освіти бакалавра ННІ № 1
Національної академії внутрішніх справ

Науковий керівник: професор кафедри тактичної
підготовки ННІ № 3 Національної академії
внутрішніх справ, кандидат військових наук,
старший науковий співробітник ***Красіков О. М.***

ВИКОРИСТАННЯ ЗАСОБІВ ЗВ'ЯЗКУ ПІД ЧАС НЕСЕННЯ СЛУЖБИ ПАТРУЛЬНОЮ ПОЛІЦІЄЮ НА АВТОМОБІЛІ

На даний час Національна поліція України знаходиться на такому етапі, коли вона розвивається та удосконалюється кожного року, одним із найважливіших напрямів діяльності є – патрулювання, тому доцільно було б дослідити тактику патрулювання та основні засоби зв'язку, які використовуються. Українське законодавство щодо

врегулювання діяльності поліцейських повинно враховувати всі особливості тактики несення служби із засобами зв'язку.

Працівники органів поліції, виконуючи завдання з боротьби зі злочинністю, зі забезпечення публічної безпеки та порядку, підприємств, установ, майна громадян, широко застосовують засоби зв'язку. Зв'язок – це система технічних пристроїв для передачі інформації на відстань.

До засобів зв'язку відносяться: радіозв'язок, пересувні засоби зв'язку, сигнальні засоби зв'язку, телефон, гучномовець, переносна радіостанція, інтернет.

Система засобів зв'язку поділяється на: засоби дротового зв'язку та засоби радіозв'язку. Традиційні засоби зв'язку поділяються на: провідні, комбіновані та радіозв'язку.

Недоліком цієї класифікації є універсальний характер використання деяких технічних засобів. Одні й ті ж технічні засоби можуть використовуватися на всіх основних напрямках діяльності поліції. Це стосується, наприклад, засобів радіозв'язку, фото- та відеопаратури, приладів звукозапису, поштової техніки.

Форми застосування засобів зв'язку:

1) гласна – відкрита. У гласній формі спеціальна застосовується у наступних галузевих службах поліції: профілактичній, слідчій, адміністративно-правовій, охоронній тощо.

2) негласна – законспірована: факти застосування фіксуються, як правило, у відповідних документах, що зберігаються у справах оперативного обліку.

Виходячи із завдань, які вирішуються зв'язком, можна визначити вимоги, серед них першочерговими є наступні: своєчасність встановлення, надійність роботи, забезпечення достовірності, швидкість роботи, секретність передачі даних.

Розглянемо види радіостанцій, які використовуються у поліції:

1. Мобільна радіостанція MOTOROLA RADIUS GM350 призначена для організації безпошукового двостороннього симплексного телефонного радіозв'язку з однотипними радіостанціями, а також з радіостанціями інших типів, що мають однакові частоти зв'язку і виклику.(4)

2. Радіостанції MOTOROLA RADIUS GP300, MOTOROLA RADIUS P110PL призначені для організації безпошукового безпідстроюваного двостороннього симплексного телефонного радіозв'язку з однотипними радіостанціями, а також з радіостанціями інших типів, що мають однакові частоти зв'язку і виклику.

3. Засоби посилення мови ЕМ-12; СГУ-60

Електромегафон ЕМ-12 Призначення: електромегафон переносний типу ЕМ-12 призначений для короткочасної голосної спрямованої передачі мови голосом (наказів, команд) і подачі сигналу

типу «сирена» на відкритому просторі й у великих закритих приміщеннях під час несення патрульної служби з охорони суспільного порядку, керування дорожнім рухом, проведення різних масових заходів.

Сигнально-гучномовна установка СГУ-60 Призначення: мобільна сигнально-гучномовна установка СГУ-60 призначена для гучномовної передачі різної звукової інформації протягом не менше 4 годин безупинної роботи, в умовах вуличних шумів, а також для подачі спеціальних звукових (електронна сирена) і світлових (проблисковий маячок) попереджувальних сигналів.

У разі передачі потрібно дотримуватися таких правил:

- подумки сформулюйте повідомлення якомога чіткіше і коротше;

- прослухайте чи вільний від переговорів канал;

- подайте тональний виклик (1–2 с);

- натисніть кнопку «передача» і передавайте повідомлення.

Застосування радіозв'язку у практичній діяльності органів поліції пов'язане також з рядом труднощів, основні з яких:

- відкритість каналу зв'язку для доступу до інформації сторонніх осіб;

- низька надійність, яка пов'язана з впливом завад на канал зв'язку (промислові шуми, атмосферні явища тощо);

- залежність якості зв'язку від стану атмосфери, пори року та часу доби;

- залежність якості зв'язку від умисних або неумисних перешкод (атмосферних, промислових, побутових та ін.);

- можливість визначення координат кореспондента.

Характерними видами перешкод є:

1. *Сторонні радіосигнали.*

2. *Побічні випромінювання радіопередавальних пристроїв*

3. *Атмосферні перешкоди.*

4. *Індустріальні перешкоди.*

5. *Внутрішні шуми радіоприймача.*

6. *Космічні шуми.*

Щоб застосування спеціальної техніки та засобів зв'язку було ефективним, необхідно дотримуватися наступних **рекомендацій**:

1) законність застосування засобів зв'язку. Використання техніки має відповідати вимогам Конституції України (ст. 31, 32), законів і підзаконних актів України;

2) етична допустимість застосування. Згідно зі ст. 11 КПК України, забороняється під час кримінального провадження піддавати особу катуванню, жорстокому, нелюдському або такому, що принижує її гідність, поводженню чи покаранню, вдаватися до погроз

застосування такого поводження, утримувати особу у принизливих умовах, примушувати до дій, що принижують її гідність;

3) цільовий характер застосування. Застосування спеціальної техніки повинно бути спрямовано на захист прав і свобод громадян, інтересів держави від посягань з боку злочинців;

4) наявність фактичних причин для застосування. Рішення про застосування спеціальної техніки можна прийняти лише за наявності достовірних даних – фактів підготовки чи вчинення злочину або скоєння правопорушення;

5) обов'язкове документальне оформлення застосування технічних засобів. Застосування технічних засобів обов'язково фіксується у необхідних документах на наступних етапах: – оформлення прийнятого рішення про застосування технічних засобів; – оформлення факту застосування технічних засобів; – оформлення відомостей, матеріалів, отриманих у результаті застосування технічних засобів; – оформлення фактів використання відомостей.

Можемо проаналізувати що, кожен засіб зв'язку відіграє важливу роль під час несення служби та допомагає патрульним взаємодіяти між собою та вчасно передавати інформацію, а також забезпечує мобільність для поліцейських.

Кутова Дар'я Дмитрівна,

здобувач ступеня вищої освіти бакалавра
ННІ № 2 Національної академії внутрішніх
справ

Науковий керівник: доцент кафедри
цивільного права і процесу Національної
академії внутрішніх справ, кандидат
юридичних наук, доцент **Шаповал Л. І.**

ПРАВО НА ОСОБИСТЕ ЖИТТЯ ФІЗИЧНОЇ ОСОБИ ТА ЙОГО ОХОРОНУ

Україна торує шлях до реалізації ідей правової держави в сфері судочинства, конституційним визнанням прав людини найвищою цінністю. У чинному Цивільному кодексі України неприпустимість довільного вторгнення в сферу особистого життя відноситься до числа загальних принципів цивільного законодавства.

У сучасному світі дуже гостро постає питання щодо охорони таємниць особистого життя людини. Таємниця особистого життя охоплює різні сторони індивідуальної життєдіяльності людини (інтимні сторони, звички і нахили, здоров'я, фізичні та фізіологічні особливості, засоби особистого спілкування, здійснюються людиною юридично значимі дії, фінансові справи і т. п.). У зв'язку з цим право